

単 価 合 意 書

令和6年3月15日に契約した大和御所道路小槻高架橋（P71L）下部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおりに合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月12日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 奈良県北葛城郡王寺町元町一丁目2番11号

氏名 株式会社清川組 代表取締役 清川 大輔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		97,562,171	
鋼製橋脚工		式	1		31,831,178	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		3,451,904	
場所打杭工		式	1		17,653,450	
場所打杭 (P71L)	杭径 1500mm 杭長(設計長) 32 m	本	4	4,395,530	17,582,120	
積込(ルーズ)	土砂	式	1		49,634	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	6	1,901	11,406	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,715	10,290	
橋脚フーチング工		式	1		10,725,824	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 30 c m	m2	57	9,462	539,334	
型枠	一般型枠	式	1		444,768	
型枠	撤去しない埋設型枠	式	1		519,057	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0	158,388	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	6.68	158,799	1,060,777	
足場	安全ネット必要	式	1		232,200	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生	m3	214	29,524	6,318,136	
アンカーフレーム架設	支給品	基	1	1,496,251	1,496,251	
支給品運搬	アンカーフレーム	式	1		115,301	
地盤改良工		式	1		791,520	
固結工		式	1		791,520	
高圧噴射施工架台		m2	96	8,245	791,520	
構造物撤去工		式	1		1,091,784	
防護柵撤去工		式	1		836,686	
置き式ガードレール(連続基礎)撤去	Gr-Bm-2B(特)(白)(再利用撤去)	m	134	5,382	721,188	
樹脂製防護柵撤去	(再利用撤去) W=1.5	m	42	1,529	64,218	
単管バリケード撤去		m	34	1,416	48,144	
衝撃緩衝装置撤去	クッションドラム(再利用撤去)	基	1	702	702	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標撤去	片面反射φ100(再利用撤去)カー *レール添架式	基	5	486.9	2,434	
道路付属施設撤去工		式	1		114,189	
車止め撤去	φ130(再利用撤去)	本	3	2,751	8,253	
防草シート撤去	(再利用撤去)	m2	231	458.6	105,936	
構造物取壊し工		式	1		104,775	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	8	9,903	79,224	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.1	17,684	1,768	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	559.9	11,198	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	23	539.6	12,410	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	1	175	175	
運搬処理工		式	1		36,134	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,926	15,408	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.1	2,370	237	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	1,282	2,564	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,720	13,760	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.1	2,237	223	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	1,971	3,942	
仮設工		式	1		63,847,689	
土留・仮締切工		式	1		57,003,854	
鋼矢板 (P71L)	IV型 平均鋼矢板長さ 24.5m 鋼矢板打込長 24m	枚	106	472,834	50,120,404	
切梁・腹起し (P71L)		t	26.3	97,419	2,562,119	
ライナープレート(P71L)	設置 5090×7445×2500 t=2.7mm	t	8.1	516,611	4,184,549	
仮設フェンス	H=1.8m 設置	m	27	5,066	136,782	
捨梁コンクリート工		式	1		369,018	
捨梁コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚30cm	m2	39	9,462	369,018	
道路切回し工(No. 482付近～No. 488付近)		式	1		894,961	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		2,180	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,434	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		233	
仮設舗装		m2	6	3,517	21,102	
歩車道境界ブロック	C型(180/210×300×600)	m	16	8,309	132,944	
歩車道境界ブロック	切下げ(180/190×100×600)	m	3	4,573	13,719	
歩車道境界ブロック	B型(180/230×250×600)	m	14	8,393	117,502	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	2	6,675	13,350	
防草シート	(流用品)	m2	231	835.1	192,908	
車止め設置	φ130 (流用品)	本	3	3,081	9,243	
車線分離標	固定式(Φ80 h=650)(流用品)	本	6	4,664	27,984	
集水枘改修		箇所	1	353,042	353,042	
表層(オーバーレイ)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 10mm 1.4m未満	m2	3	1,440	4,320	
道路切回し工(No.465付近～No.472付近)		式	1		3,063,048	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		43,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		128,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		4,664	
置き式ガードレール(連続基礎)	Gr-Bm-2B(特)(白)(流用品)	m	150	6,459	968,850	
仮設防護柵設置	樹脂製防護柵 W=1.5	m	73	17,460	1,274,580	
衝撃緩衝装置設置	クッションドラム(流用品)	基	1	1,402	1,402	
視線誘導標設置	片面反射φ100(流用品) ガードレール添架式	基	5	1,105	5,525	
注意喚起看板設置	H1400×W550	枚	1	41,981	41,981	
アスファルト舗装	(車道)	m2	104	4,493	467,272	
溶融式区画線	(外側線)溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	266	329.7	87,700	
区画線消去	削取り式(W=15cm)	m	70	554.2	38,794	
交通管理工		式	1		2,516,808	
交通誘導警備員		式	1		2,516,808	
直接工事費		式	1		97,562,171	
共通仮設費		式	1		23,823,801	
共通仮設費		式	1		9,404,689	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		4,754,490	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,733,635	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		1,020,855	
事業損失防止施設費		式	1		1,412,171	
家屋調査費		式	1		1,412,171	
技術管理費		式	1		2,280,370	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,815	
道路橋維持管理資料作成費		式	1		187,042	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,988,854	
六価クロム溶出試験費		式	1		13,654	
遠隔臨場費		式	1		36,005	
現場環境改善費(率計上)		式	1		957,658	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,419,112	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		121,385,972	
現場管理費		式	1		41,650,641	
工事原価		式	1		163,036,613	
一般管理費等		式	1		25,503,387	
工事価格		式	1		188,540,000	
消費税相当額		式	1		18,854,000	
工事費計		式	1		207,394,000	